
 Prefeitura de Balneário Camboriú 
Fundação Cultural de Balneário Camboriú 

 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIU – FCBC 
Rua 300, nº 50, Praça Bruno Nitz, anexo ao Teatro Municipal – Centro – 88330-645 – Balneário 

Camboriú, SC Telefone: (47) 3366.5325 –  fcbc@balneariocamboriu.sc.gov.br - www.culturabc.com.br 
Balneário Camboriú – Capital Catarinense do Turismo 

1 
 

PORTARIA Nº 25, de 16 de dezembro de 2016. 
 

Altera e nomeia a Coordenação Geral da Feira da Praça da Cultura 
do Município de Balneário Camboriú. 

 
 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, no uso de suas 
atribuições legais, 

 
Resolve: 

 
Nomear a Coordenação Geral e o Conselho de Ética, Disciplina e Fiscalização da Feira da 
Praça da Cultura do Município de Balneário Camboriú. 
 
Art. 3º A Coordenação Geral será composta por 08 (oito) integrantes: Sendo 02 (dois) 
representantes da Fundação Cultural FCBC, 02 (dois) representantes da Vila do 
Artesanato, 02 (dois) representante da Feira livre e 02 (dois) representante do setor de 
Feira de produtos coloniais com as seguintes atribuições:  
 

 
I - Feira livre (produtos alimentares) 
Titular: José Paulino Soares 
Suplente: Roger Alessandro Farias Melo 
 
II - Vila do Artesanato 
Titular: João Alexandre Cunha da Silva; 
Suplente: Tayla Furukawa Niyme 
 
III - Feira Produto Colonial 
Titular: Edemar Adenor Noronha;  
Suplente: Luiz Cocato 
 
IV - Fundação Cultural    
Titular: Rafael Salvador  
Suplente: Celso Peixoto 
 
 
 
 
Anderson Beluzzo 
Presidente da Fundação 
Cultural de Balneário Camboriú 

 
 


